
BOE núm. 231 Lunes 27 septiembre 1999 12905

B. OTROS ANUNCIOS OFICIALES

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Delegaciones

A CORUÑA

Sección del Patrimonio del Estado

Expedientes de investigación posesoria de fincas

Por Acuerdo de la Dirección General del Patri-
monio del Estado, se tramita por esta Delegación
de Economía y Hacienda expediente de investiga-
ción posesoria y dominical de fincas rústicas pro-
cedentes de propietarios desconocidos en zonas de
concentración parcelaria que al margen se reseñan,
de presunta propiedad patrimonial del Estado, cuyas
características físicas son las siguientes:

Fecha acuerdo: 15 de julio de 1999. Expediente:
R.G. 90/99 a 101/99 MAF/RO. Número de par-
cela/zona de concentración/municipio: Números
1296-2, 1346-1, 1350-2, 1649, 1812, 1879, 1924-1,
1924-2, 1931-2, 1943, 2102, 2437 de la zona de
Val-Castro-Trasancos (Narón). Superficie: Descono-
cida.

Por el presente se emplaza a toda persona afectada
por este expediente de investigación, para que en
el plazo de un mes a contar desde quince días hábiles
siguientes a la publicación de este anuncio, alegue
ante la Sección de Patrimonio del Estado de esta
Delegación, calle Comandante Fontanes, 10,
4.a planta, lo que corresponda en defensa de su
derecho, acompañando todos los documentos en
que funde sus alegaciones.

Lo que se publica a los efectos previstos en los
artículos 20 y 22 del Decreto 3588/1964 («Boletín
Oficial del Estado» 17 de noviembre) por el que
se aprueba el Reglamento que desarrolla la Ley del
Patrimonio del Estado.

A Coruña, 9 de agosto de 1999.—El Delegado
de Economía y Hacienda, P.S., el Secretario general,
Fernando Tello Fabra.—37.912.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Confederaciones Hidrográficas

SEGURA

Expropiaciones. Clave: 07.278.086. Obra: Proyecto
de redes principales y secundarias de riego, caminos
y desagües de la zona reglable de Lorca y Valle
Guadalentín. Sector VIII. Subsector I. Rambla Unión
C. Nuevo Parada. Ocupación temporal y servidum-

bre. Término municipal: Lorca (Murcia)

La Presidencia de esta Confederación, de con-
formidad con lo dispuesto en la vigente Ley y Regla-
mento de Expropiación Forzosa, ha resuelto abrir
un período de información pública por espacio de
quince días, para rectificación de posibles errores

y declarar la necesidad de ocupación de los terrenos
afectados por las obras antes epigrafiadas.

El detalle de las superficies afectadas, estado de
cultivos y propietarios se publicará en el «Boletín
Oficial de la Provincia de Murcia».

Así mismo se encuentra expuesto en los tablones
de anuncios del Ayuntamiento de Lorca y de esta
Confederación.

Murcia, 31 de agosto de 1999.—El Secretario gene-
ral, Gerardo Cruz Jimena.—37.806.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Instituto Catalán del Suelo
Resolución por la que se fijan los días para la redac-
ción de las actas previas y las de ocupación de los
bienes y derechos afectados por el Plan Especial
de Reforma Interior «Vía Trajana», de Barcelona

y San Adrià de Besòs

Aprobada la ocupación urgente de los bienes y
derechos afectados por la ejecución del Plan Espe-
cial de Reforma Interior Vía Trajana, de Barcelona
y Sant Adrià de Besòs, por acuerdo del Gobierno
de la Generalidad de Cataluña, de 17 de octubre
de 1997, y de conformidad con lo establecido en
el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa,
de 16 de diciembre de 1954 y concordantes de
su Reglamento, resuelvo:

Primero.—Fijar los días 13, 14 y 15 de octubre
de 1999, a partir de las nueve treinta horas, en
la sede del Centro Social de Vía Trajana (Via Tra-
jana, sin número, Sant Adrià de Besòs), para la
redacción de las actas previas a la ocupación de
los bienes y derechos afectados que figuran en la
relación anexa.

Segundo.—Fijar los días 27, 28 y 29 de octubre
de 1999, a partir de las nueve treinta horas, en
la citada sede, para la redacción de las actas de
ocupación de los bienes y derechos afectados.

Tercero.—Convocar a estos actos a los titulares
de bienes y derechos afectados, los cuales pueden
asistir personalmente o mediante representante debi-
damente autorizado que aporte la documentación
acreditativa a su titularidad, pudiendo ser acompa-
ñados, a su cargo, por Peritos o Notario.

Barcelona, 30 de julio de 1999.—El Gerente, Anto-
ni Paradell i Ferrer.—37.897.

Anexo

Titulares: Don Juan González Gorrete y doña
Guadalupe Jiménez Echepares. Dirección: Ronda
Sant Martí, 467, bajos, Sant Adrià de Besós. Finca
afectada: Vía Trajana, bloque II, departamento, 41,
bajos, Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado: Pro-
piedad. Datos registrales: Registro de la Propiedad
número 20 de Barcelona, tomo 1.701, libro 338,
sección segunda, folio 192, finca número 28.780.

Titulares: Don Luis Lorente Rodríguez y doña
Emilia Martínez Membrilla. Dirección: Vía Trajana,
bloque III, departamento 78, Sant Adrià de Besòs.
Finca afectada: Vía Trajana, bloque II, departamento
42, bajos, Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado:

Propiedad. Datos registrales: Registro de la Propie-
dad número 20 de Barcelona, tomo 1.833, libro
412, sección segunda, folio 234, finca número
37.282.

Titular: Parroquia de las Santas Juliana y Sem-
proniana. Dirección: Concili de Trento, 299, barrio
La Pau, Barcelona. Finca afectada: Vía Trajana, blo-
que II, departamento 44, bajos, Sant Adrià de Besòs.
Derecho afectado: Propiedad. Datos registrales:
Registro de la Propiedad número 20 de Barcelona,
tomo 1.527, libro 230, sección segunda, folio 190,
finca número 18.914.

Titular: Don Raúl Ramos Feijoo. Dirección: Vía
Trajana, bloque II, departamento 49, primero, San
Adrià de Besòs. Derecho afectado: Propiedad. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 20 de
Barcelona, tomo 73, libro 28, sección segunda B,
folio 178, finca número 1.897.

Titulares: Don Cándido Marín Rodríguez y doña
María Josefa Domínguez Polis. Dirección: Vía Tra-
jana, bloque II, departamento 50, primero, Sant
Adrià de Besòs. Derecho afectado: Propiedad. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 20 de
Barcelona, tomo 76, libro 30, sección segunda B,
folio 192, finca número 1.872.

Titular: Caixa d’Estalvis de Cataluña. Dirección:
Plaza Antoni Maura, 6, Barcelona. Finca afectada:
Vía Trajana, bloque II, departamento 50, primero,
Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado: Hipoteca.
Titular: Juzgado de Primera Instancia número 3 de
Badalona. Dirección: Prim, 40, Badalona. Expedien-
te afectado: En méritos de procedimiento judicial
sumario número 88/1997 M, nota de expedición
de certificación, a que se refiere el artículo 131.4
de la Ley Hipotecaria, en reclamación de préstamo
hipotecario.

Titulares: Don Francisco Suardiaz Rodríguez y
doña Rosario Martínez González. Dirección: Des-
conocida. Finca afectada: Vía Trajana, bloque II,
departamento 53, primero, Sant Adrià de Besòs.
Derecho afectado: Nuda propiedad. Datos registra-
les: Registro de la Propiedad número 20 de Bar-
celona, tomo 1.527, libro 230, sección segunda, folio
208, finca número 18.926.

Titulares: Don Eladio Moreno López y doña Car-
men Martínez González. Dirección: Desconocida.
Finca afectada: Vía Trajana, bloque II, departamento
53, primero, Sant Adrià de Besós. Derechos afec-
tados: Nuda propiedad.

Titular: Don Antonio Peral Roldán. Finca afec-
tada: Vía Trajana, bloque II, departamento 53, pri-
mero, Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado: Usu-
fructo.

Titulares: Don Francisco José, doña Olga, doña
Susana y don José María Domínguez Bermejo.
Direcciones respectivas: Don Francisco José, calle
San Esteban, 26, Mahó (Menorca); doña Olga y
don José María, calle Santa Águeda, 11, Alaior (Me-
norca); doña Susana, Cala Busquets, 120, Alaior
(Menorca). Finca afectada: Vía Trajana, bloque II,
departamento 57, primero, Sant Adrià de Besòs.
Derecho afectado: Propiedad. Datos registrales:
Registro de la Propiedad número 20 de Barcelona,
tomo 109, libro 43, sección segunda B, folio 170,
finca número 2.853.

Titular: Doña Catalina Feijoo Fernández. Finca
afectada: Vía Trajana, bloque II, departamento 59,
primero, Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado:
Propiedad. Datos registrales: Registro de la Propie-
dad número 20 de Barcelona, tomo 40, libro 18,
sección segunda B, folio 9, finca número 427.



12906 Lunes 27 septiembre 1999 BOE núm. 231

Titulares: Feliciano Mayorgas Layos y doña Car-
men Guijarro Valera. Finca afectada: Vía Trajana,
bloque II, departamento 67, segundo, Sant Adrià
de Besòs. Derecho afectado: Propiedad. Datos regis-
trales: Registro de la Propiedad número 20 de Bar-
celona, tomo 54, libro 21, sección segunda B, folio
140, finca número 983.

Titular: Caixa d’Estalvis i Pensions de Barcelona.
Dirección: Avenida Diagonal, 621, Barcelona. Finca
afectada: Vía Trajana, bloque II, departamento 67,
segundo, Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado:
Hipoteca formalizada en escritura autorizada en
fecha 17 de febrero de 1983, por el Notario de
Santa Coloma de Gramanet don Luis Rodríguez
García.

Titular: Caixa d’Estalvis i Pensions de Barcelona.
Dirección: Avenida Diagonal, 621, Barcelona. Finca
afectada: Vía Trajana, bloque II, departamento 67,
segundo, Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado:
Hipoteca formalizada en escritura autorizada en
fecha 9 de junio de 1987 por el Notario de Santa
Coloma de Gramanet don Luis Rodríguez García.

Titulares: Don Marcelino Sáez Costa y doña Mer-
cedes Alba Rigalos. Finca afectada: Vía Trajana,
bloque II, departamento 69, segundo, Sant Adrià
de Besós. Derecho afectado: Propiedad. Datos regis-
trales: Registro de la Propiedad número 20 de Bar-
celona, tomo 1.527, libro 230, sección segunda, folio
238, finca número 18.946.

Titulares: Don Jesús Bernárdez Galindo y doña
Elena Linares Quiroga. Finca afectada: Vía Trajana,
bloque II, departamento 72, Sant Adrià de Besòs.
Derecho afectado: Propiedad. Datos registrales:
Registro de la Propiedad número 20 de Barcelona,
tomo 1.527, libro 230, sección segunda, folio 247,
finca número 18.952.

Titulares: Don Vicente Valdemar López y doña
Juana Sánchez Lucena. Finca afectada: Vía Trajana,
bloque VI, departamento 184, bajos, Sant Adrià de
Besòs. Derecho afectado: Propiedad. Datos regis-
trales: Registro de la Propiedad número 20 de Bar-
celona, tomo 73, libro 28, sección segunda B, folio
209, finca número 1.923.

Titular: «Multiahorro, Sociedad Anónima de
Financiación». Dirección: Calle Amigó, 15, bajos,
Barcelona. Finca afectada: Vía Trajana, bloque VI,
departamento 184, bajos, Sant Adrià de Besòs. Dere-
cho afectado: Hipoteca. Titular: Juzgado de Primera
Instancia número 2 de Barcelona. Dirección: Vía
Layetana, 8-10, Barcelona. Finca afectada: Vía Tra-
jana, bloque VI, departamento 184, bajos, Sant
Adrià de Besòs. Expediente afectado: En méritos
de procedimiento judicial sumario número 203.98,
nota de expedición de certificación, a que se refiere
el artículo 131.4 de la Ley Hipotecaria, en recla-
mación de préstamo hipotecario.

Titular: «Banco Bilbao Vizcaya, Sociedad Anó-
nima». Dirección: Plaza Catalunya, 5, Barcelona.
Finca afectada: Vía Trajana, bloque VI, departamen-
to 184, bajos, Sant Adrià de Besòs. Derecho afec-
tado: Anotación preventiva de embargo practicada
en virtud de juicio ejecutivo número 273/98-B segui-
do en el Juzgado de Primera Instancia número 10
de Badalona.

Titulares: Don Ramón Salgueiro López y doña
Dolores Fouces Vázquez. Finca afectada: Vía Tra-
jana, bloque VI, departamento 186, bajos, Sant
Adrià de Besòs. Derecho afectado: Propiedad. Datos
registrales: Registro de la Propiedad número 20 de
Barcelona, tomo 54, libro 21, sección segunda B,
folio 171, finca número 1.006.

Titular: Don Ramón Subirana Vives. Dirección:
Desconocida. Finca afectada: Vía Trajana, bloque
VI, departamento 187, bajos, Sant Adrià de Besós.
Derecho afectado: Propiedad. Datos registrales:
Registro de la Propiedad número 20 de Barcelona,

tomo 1.784, libro 385, sección segunda, folio 165,
finca número 34.164.

Titular: Doña Cristina Manso González. Finca
afectada: Vía Trajana, bloque VI, departamento 187,
Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado: Arrenda-
miento.

Titulares: Don José Ramón Salgueiro Fouces y
doña Baltasara González Sánchez. Finca afectada:
Vía Trajana, bloque VI, departamento 188, bajos,
Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado: Propiedad.
Datos registrales: Registro de la Propiedad número
20 de Barcelona, tomo 224, libro 87, sección segun-
da B, folio 53, finca número 4.926.

Titulares: Don Antonio Ceballos Guillén y doña
Carmen Argote García. Finca afectada: Vía Trajana,
bloque VI, departamento 190, bajos, Sant Adrià de
Besòs. Derecho afectado: Propiedad. Datos regis-
trales: Registro de la Propiedad número 20 de Bar-
celona, tomo 1.843, libro 419, sección segunda, folio
148, finca número 37.729.

Titular: Doña Antonia Flores Amaya. Finca afec-
tada: Vía Trajana, bloque VI, departamento 195,
primero, Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado:
Propiedad. Datos registrales: Registro de la Propie-
dad número 20 de Barcelona, tomo 161, libro 63,
sección segunda B, folio 144, finca número 3.912.

Titular: Doña Ignacia Martín Villari. Dirección:
Francisco de Vitoria, 17, cuarto B, Zaragoza. Finca
afectada: Vía Trajana, bloque VI, departamento 196,
primero, Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado:
Propiedad. Datos registrales: Registro de la Propie-
dad número 20 de Barcelona, tomo 1.631, libro
298, sección segunda, folio 67, finca número 24.512.

Titular: Don Antonio Escaño Ortega. Finca afec-
tada: Vía Trajana, bloque VI, departamento 196,
primero, Sant Adriá de Besós. Derecho afectado:
Arrendamiento.

Titulares: Don José Ángel Ledo Soengas y doña
Isabel Lozano López. Finca afectada: Vía Trajana,
bloque VI, departamento 197, primero, Sant Adrià
de Besòs. Derecho afectado: Propiedad: Datos regis-
trales: Registro de la Propiedad número 20 de Bar-
celona, tomo 130, libro 51, sección segunda B, folio
124, finca número 3.436.

Titulares: Doña María y doña Adelaida Camps
Sánchez. Finca afectada: Vía Trajana, bloque VI,
departamento 200, primero, Sant Adriá de Besòs.
Derecho afectado: Propiedad. Datos registrales:
Registro de la Propiedad número 20 de Barcelona,
tomo 148, libro 57, sección segunda B, folio 223,
finca número 3.825.

Titulares: Don Manuel Pastorino Fernández y
doña Carmen Olver Guerrero. Finca afectada: Vía
Trajana, bloque VI, departamento 205, segundo,
Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado: Propiedad.
Datos registrales: Registro de la Propiedad número
20 de Barcelona, tomo 65, libro 25, sección segun-
da B, folio 31, finca número 1.258.

Titulares: Don Juan Carlos González Herrera y
doña Isabel Andújar Amador. Finca afectada: Vía
Trajana, bloque VI, departamento 207, segundo,
Sant Adriá de Besós. Derecho afectado: Propiedad.
Datos registrales: Registro de la Propiedad número
20 de Barcelona, tomo 82, libro 33, sección segun-
da B, folio 43, finca número 2.115.

Titular: «Banca Catalana, Sociedad Anónima».
Dirección: Avenida Diagonal, 662-664, Barcelona.
Derecho afectado: Hipoteca. Titular: Juzgado de Pri-
mera Instancia número 9 de Badalona. Dirección:
Francesc Lairet, 86, Badalona. Expediente afectado:
En méritos de procedimiento judicial sumario núme-
ro 407/93 D, nota de expedición de certificación,
a que se refiere el artículo 131.4 de la Ley Hipo-
tecaria, en reclamación de préstamo hipotecario.

Titular: Doña Isabel Rubia Baños. Finca afectada:
Vía Trajana, bloque VI, departamento 209, segundo,
Sant Adrià de Besòs. Derechos afectados: Propie-
dad. Datos registrales: Registro de la Propiedad
número 20 de Barcelona, tomo 1.784, libro 385,
sección segunda, folio 169, finca número 34.168.

Titulares: Don Juan González Tamayo y doña
Rosa Martínez García. Finca afectada: Vía Trajana,
bloque VI, departamento 211, segundo, Sant Adrià
de Besòs. Derecho afectado: Propiedad. Datos regis-
trales: Registro de la Propiedad número 20 de Bar-
celona, tomo 84, libro 35, sección segunda B, folio
29, finca número 2.166-bis.

Titular: Doña Teresa Padros Haris. Finca afectada:
Vía Trajana, bloque VI, departamento 216, segundo,
Sant Adrià de Besòs. Derecho afectado: Propiedad.
Datos registrales: Registro de la Propiedad número
20 de Barcelona, tomo 1.631, libro 298, sección
segunda, folio 101, finca número 24.534.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Consejería de Industria y Comercio

Delegaciones Provinciales

PONTEVEDRA

Expediente de expropiación forzosa e imposición de
la servidumbre de paso de energía eléctrica que se
instruye en esta Delegación para la urgente ocu-
pación de los bienes y derechos afectados por la
ejecución del proyecto denominado «LMT-CT Rosa-
lino-Veigadaña», en el Ayuntamiento de Mos, del
cual es beneficiaria la empresa «Unión Eléctrica
Fenosa, Sociedad Anónima», con fecha 6 de noviem-
bre de 1998, fue decretada la urgente ocupación
según el Decreto 311/1998, publicado en el «Diario
Oficial de Galicia» número 226, de 20 de noviembre

de 1998. Exptediente 95/221

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo
52 de la Ley de Expropiación Forzosa y en el artículo
31.6 del Reglamento de la Ley 10/1966, de 18 de
marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones en
materia de instalaciones eléctricas, aprobado por
el Decreto 2619/1966, de 20 de octubre, se informa
a todos los interesados por la ejecución del proyecto
de la línea de referencia que el día 14 de octubre
de 1999, a partir de las once horas, se procederá
sobre el terreno al levantamiento de las actas previas
a la ocupación correspondientes a los predios situa-
dos en el término municipal de Mos señalados con
los números:

Finca 4-21. Hora: Las once. Día: 14 de octubre
de 1999.

Los interesados serán notificados mediante cédula
individual que se les practicará con la debida anti-
cipación legal, de la fecha y la hora en las que,
para cada uno de ellos tendrá lugar la citada dili-
gencia, informándoles que en los citados actos
podrán ir acompañados por sus Peritos o de un
Notario, por su cuenta, si así lo consideran con-
veniente.

Vigo, 31 de agosto de 1999.—La Delegada pro-
vincial, Carmen Bianchi Valcarce.—37.923-*.



BOE núm. 231 Lunes 27 septiembre 1999 12907

Relación de propietarios, bienes y derechos afectados

Número de expediente A.T.: 95/221. LMT-CT Rosalino-Veigadaña. Provincia: Pontevedra. Término municipal: Mos

Fincas Propietarios Afección

Suelo Vuelo

Núm.
apoyo

Núm. Paraje Cultivo Nombre, apellidos y dirección

m2 ml m2

4 Penedo . . . . . Monte alto . Carmen Martínez Maceira. Monte-Sanguiñeda, 45, 36418 Mos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 394
5 Escribeiras . Monte alto . Adoración Costas Lago. Cebra-Petelos, 13, 36416 Mos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 104
7 Escribeiras . Monte alto . Silvina Álvarez Pereiro. Monte-Sanguiñeda, 4, 36418 Mos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 105

11 Escribeiras . Monte alto . Francisco Sio Giráldez. Travesía Cruceiro, 1, 36400 Porriño . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
13 Escribeiras . Monte alto . Celia Lorenzo Maceira. Manuel Rodríguez, 120, 36400 Porriño . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 2 35 245
16 Escribeiras . Monte alto . Ramón Castro Tourón. Alberto Castro Tourón. Travesía de Vigo, 68, 2.o I, 36206 Vigo. 12 102
19 Escribeiras . Labradío . . . Amelia Novo Alonso. Veigadaña-Petelos, sin número, 36416 Mos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 130
21 Escribeiras . Monte alto . Pastora Martínez Maceira. Monte-Sanguiñeda, 42, 36418 Mos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 10 3 126

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Consejería de Empleo, Industria
y Comercio

Servicios Territoriales de Industria y Energía

VALENCIA

Unidad de Minas

El Servicio Territorial de Industria y Energía de
Valencia hace saber que, por Resolución de fecha
21 de julio de 1999, ha sido otorgado el siguiente
permiso de investigación nombrado «Emilio», núme-
ro 2.808, que afecta a la provincia de Valencia,
del que se expresa número, nombre, mineral, cua-
drículas y términos municipales:

2.808 «Emilio». Sección C. 18. Alpuente.

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo
ordenado en el artículo 78.2 de la vigente Ley de
Minas de 21 de julio de 1973 («Boletín Oficial del
Estado» número 176, del 24), y número 101 del
Reglamento General para el Régimen de la Minería
de 25 de agosto de 1978 («Boletín Oficial del Esta-
do» número 295, de 11 de diciembre de 1978).

Valencia, 21 de julio de 1999.—El Director terri-
torial, Alejandro Marín Arcas.—37.902.

Unidad de Minas

El Servicio Territorial de Industria y Energía de
Valencia hace saber que, por Resolución de fecha
21 de julio de 1999, ha sido otorgado el siguiente
permiso de investigación nombrado «Begoña» núme-
ro 2.804, que afecta a la provincia de Valencia,
del que se expresa número, nombre, mineral, cua-
drículas y términos municipales:

2.804 «Begoña». Sección C. 2. Domeño.

Lo que se hace público, en cumplimiento de lo
ordenado en el artículo 78.2 de la vigente Ley de

Minas de 21 de julio de 1973 («Boletín Oficial del
Estado» número 176, del 24), y número 101 del
Reglamento General para el Régimen de la Minería
de 25 de agosto de 1978 («Boletín Oficial del Esta-
do» número 295, de 11 de diciembre de 1978).

Valencia, 21 de julio de 1999.—El Director terri-
torial, Alejandro Marín Arcas.—37.899.

UNIVERSIDADES

COMPLUTENSE DE MADRID

Notificación del Presidente de la Comisión juzgadora
del concurso para la provisión de una plaza de titular
de Universidad a don Avelino Sotelo Álvarez, como

candidato admitido a la participación en dicho
concurso

Como Presidente de la Comisión que juzgará el
concurso de referencia a plaza del Cuerpo de Titu-
lares de Universidad, área de conocimiento «Filo-
logía Italiana», convocado por la Universidad Com-
plutense por Resolución de 24 de noviembre de
1998 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de diciem-
bre), y de conformidad con lo preceptuado en el
artículo 8.2 del Real Decreto 1427/1986, de 13
de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),
he resuelto:

A) Convocar a los miembros de la Comisión
para que asistan al acto de constitución de la misma,
que tendrá lugar el día 11 de octubre de 1999,
a las diecisiete horas, en los locales del Salón de
Grados del edificio A de la Facultad de Filología
de esta Universidad, y en el que, además, se harán
públicos los criterios que se utilizarán para la valo-
ración de las pruebas, y

B) Convocar a los aspirantes admitidos a par-
ticipar en el concurso, para que realicen el acto
de presentación que dispone el artículo 8.2.b) del
Real Decreto anteriormente mencionado, que se
efectuará el día 11 de octubre de 1999, a las veinte
horas, en el mismo local que el señalado para la
constitución de la Comisión.

En el citado acto de presentación, que será públi-
co, los concursantes entregarán la documentación
correspondiente a la primera prueba y recibirán
cuantas instrucciones sobre la celebración de las
pruebas deban comunicárseles.

Lo que se comunica para su conocimiento y efec-
tos oportunos.

Madrid, 23 de septiembre de 1999.—El Presidente
de la Comisión, Manuel Gil Esteve.—38.814.

NACIONAL DE EDUCACIÓN A DISTANCIA

Extravío de título académico

A efectos de expedir, si no fuera hallado, dupli-
cado del título de Diplomada en Enfermería de la
alumna doña María Esperanza Cuesta Álvarez, se
comunica el extravío a quienes pudieran tener noti-
cias del paradero del original.

Madrid, 10 de septiembre de 1999.—El Rector,
Jaime Montalvo Correa.—37.942.

Extravío de título académico

A efectos de expedir, si no fuera hallado, dupli-
cado del título de Diplomado en Enfermería del
alumno don José Luis Rovira Egido, se comunica
el extravío a quienes pudieran tener noticias del
paradero del original.

Madrid, 10 de septiembre de 1999.—El Rector,
Jaime Montalvo Correa.—37.938.

POLITÉCNICA DE MADRID

Escuela Técnica Superior de Ingenieros
de Caminos, Canales y Puertos

Habiéndose extraviado el título de Ingeniero de
Caminos, Canales y Puertos de don José Luis Fer-
nández González, expedido en Madrid con fecha
22 de septiembre de 1989, se hace público en cum-
plimiento de lo establecido en la legislación vigente.

Madrid, 14 de septiembre de 1999.—El Director,
Edelmiro Rúa Álvarez.—37.926.



12908 Lunes 27 septiembre 1999 BOE núm. 231

C. ANUNCIOS PARTICULARES

NOTARÍA DE DON MANUEL
GARCÍA DEL OLMO Y SANTOS

Anuncio de subasta

Don Manuel García del Olmo y Santos, Notario
de Sevilla y de su ilustre Colegio,

Hago saber: Que ante mí y a instancia de Caja
de Ahorros Provincial San Fernando de Sevilla y
Jerez (Caja San Fernando), se sigue procedimiento
de ejecución extrajudicial de las hipotecas que, en
favor de la citada entidad, gravan las siguientes fincas
urbanas:

1. Número 86. Piso vivienda letra A, en segun-
da planta de viviendas, tercera alta del edificio del
portal número 5 del edificio número 2 del conjunto
situado en la unidad tres-quince del sector uno del
Plan Parcial número 2 del polígono aeropuerto de
Sevilla; con una total superficie útil de 102 metros
54 decímetros cuadrados, y una total superficie cons-
truida de 117 metros 82 decímetros cuadrados, cuya
cuota de participación es de 5,953 por 100. Ins-
cripción: Registro de la Propiedad número 4 de
Sevilla, al tomo 2.593, libro 260 de la sección sexta,
folio 32, finca 13.309, inscripciones 5.a de hipoteca,
y 7.a y 8.a de modificación de hipoteca.

Valor para la subasta: 17.183.901 pesetas.
2. Número 9. Piso vivienda letra B, en tercera

planta de viviendas, cuarta alta del edificio del portal
número 1 del edificio número 1 del conjunto situado
en la unidad tres-quince del sector uno del Plan
Parcial número 2 del polígono aeropuerto de Sevilla;
con una total superficie útil de 97 metros 73 decí-
metros cuadrados, y una total superficie construida
de 111 metros 89 decímetros cuadrados, cuya cuota
de participación es de 4,880 por 100. Inscripción:
Registro de la Propiedad número 4 de Sevilla, al
tomo 2.592, libro 259 de la sección sexta, folio
26, finca 13.155, inscripciones 5.a de hipoteca, y
7.a, 8.a, 9.a y 10 de modificación de hipoteca.

Valor para la subasta: 17.326.721 pesetas.
3. Número 90. Piso vivienda letra A, en tercera

planta de viviendas, cuarta alta del edificio del portal
número 5 del edificio número 2 del conjunto situado
en la unidad tres-quince del sector uno del Plan

Parcial número 2 del polígono aeropuerto de Sevilla;
con una total superficie útil de 102 metros 54 decí-
metros cuadrados, y una total superficie construida
de 117 metros 82 decímetros cuadrados, cuya cuota
de participación es de 5,953 por 100. Inscripción:
Registro de la Propiedad número 4 de Sevilla, al
tomo 2.593, libro 260 de la sección sexta, folio
44, finca 13.317, inscripciones 5.a de hipoteca, y
7.a y 8.a, de modificación de hipoteca.

Valor para la subasta: 17.183.901 pesetas.
4. Número 110. Piso vivienda letra A, en pri-

mera planta de viviendas, segunda alta del edificio
del portal número 6 del edificio número 2 del con-
junto situado en la unidad tres-quince del sector
uno del Plan Parcial número 2 del polígono aero-
puerto de Sevilla; con una total superficie útil de
73 metros 47 decímetros cuadrados, y una total
superficie construida de 82 metros 76 decímetros
cuadrados, cuya cuota de participación es de 5,867
por 100. Inscripción: Registro de la Propiedad
número 4 de Sevilla, al tomo 2.593, libro 260 de
la sección sexta, folio 104, finca 13.357, inscrip-
ciones 5.a de hipoteca, y 7.a y 8.a de modificación
de hipoteca.

Valor para la subasta: 12.699.098 pesetas.
5. Número 111. Piso vivienda letra B, en pri-

mera planta de viviendas, segunda alta del edificio
del portal número 6 del edificio número 2 del con-
junto situado en la unidad tres-quince del sector
uno del Plan Parcial número 2 del polígono aero-
puerto de Sevilla; con una total superficie útil de
97 metros 31 decímetros cuadrados, y una total
superficie construida de 110 metros 33 decímetros
cuadrados, cuya cuota de participación es de 5,953
por 100. Inscripción: Registro de la Propiedad
número 4 de Sevilla, al tomo 2.593, libro 260 de
la sección sexta, folio 107, finca 13.359, inscrip-
ciones 5.a de hipoteca, y 7.a y 10.a de modificación
de hipoteca.

Valor para la subasta: 16.371.792 pesetas.
6. Número 123. Piso vivienda letra B, en quinta

planta de viviendas, sexta alta del edificio del portal
número 6 del edificio número 2 del conjunto situado
en la unidad tres-quince del sector uno del Plan
Parcial número 2 del polígono aeropuerto de Sevilla;
con una total superficie útil de 98 metros 10 decí-
metros cuadrados, y una total superficie construida

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO

de 108 metros 86 decímetros cuadrados, cuya cuota
de participación es de 5.960 por 100. Inscripción:
Registro de la Propiedad número 4 de Sevilla, al
tomo 2.593, libro 260 de la sección sexta, folio
143, finca 13.383, inscripciones 5.a de hipoteca,
y 7.a y 8.a de modificación de hipoteca.

Valor para la subasta: 16.966.872 pesetas.

La documentación y la certificación del Registro
a que se refieren los artículos 236 a) y b) del Regla-
mento Hipotecario podrán consultarse en la Notaría,
entendiéndose que todo licitador acepta como bas-
tante la titulación, y advirtiéndose que las cargas,
gravámenes y asientos anteriores al de la hipoteca
que se ejecuta, continuarán subsistentes.

Las subastas tendrán lugar en la Notaría a mi
cargo, sita en Sevilla, avenida República Argentina,
número 25, cuarta planta, el próximo día 4 de
noviembre de 1999, a las diez horas, sirviendo de
tipo para las mismas las cantidades que se han expre-
sado tras las descripciones de cada finca.

Para el supuesto de que la primera subasta que-
dare desierta o resultare fallida, la segunda subasta
se celebrará en el mismo lugar y hora indicados,
del día 9 de diciembre de 1999, sirviendo de tipo
en la subasta el 75 por 100 del señalado para la
primera subasta.

Si igualmente resultare desierta o fallida la segun-
da subasta, la tercera subasta se celebrará en el
mismo lugar y hora de las anteriores, del día 13
de enero del año 2000, sin sujeción a tipo.

Para tomar parte en la primera o segunda subastas
deberá consignarse en la Notaría una cantidad equi-
valente al 30 por 100 del tipo que corresponda;
para la tercera subasta, el depósito consistirá en
un 20 por 100 del tipo de la segunda. El importe
se podrá consignar en efectivo o en cheque bancario
o conformado.

Desde el presente anuncio hasta la celebración
de las respectivas subastas podrán hacerse posturas
por escrito, en pliego cerrado, a entregar en la Nota-
ría, junto con el depósito correspondiente.

Sólo la adjudicación en favor del ejecutante o
el remate a favor del mismo o de un acreedor pos-
terior, podrá hacerse en calidad de ceder a tercero.

Sevilla, 13 de septiembre de 1999.—El Notario,
Manuel García del Olmo y Santos.—37.850.


